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Onderwerp Zaaknummer Uw kenmerk Datum

beantwoording raadsvragen Pro
Hengelo

3812920  6 november 2024

Geachte heer Peters,

Vermeld altijd het zaaknummer als u contact opneemt met de gemeente.


 Bezoekadres E-mailadres

 Burgemeester van der
Dussenplein 1

gemeente@hengelo.nl

Telefoonnummer

  14-074

U hebt ons raadsvragen gesteld over het milieupark Hengelo. Hieronder gaan wij puntsgewijs op uw vragen in.


Vraag 1.
Is het college op de hoogte van het feit dat op het Milieupark Hengelo PMD en restafval gezamenlijk wordt ingezameld?


Antwoord 1.
Nee, op het milieupark kan namelijk geen fijn huishoudelijk restafval worden aangeboden. De functie van het milieupark is inwoners in de gelegenheid te stellen om hun goed gescheiden grondstoffen afzonderlijk in te kunnen leveren.


Vraag 2.

Kunt u aangeven waarom op het Milieupark geen verpakkingscontainer aanwezig is voor PMD?


Antwoord 2.
De raad heeft een amendement aangenomen Verbetering service PMD. Onderdeel was het verwijderen van alle bovengrondse verzamelcontainers, met behoud van de milieupleintjes bij de supermarkten. Op het milieupark stonden bovengrondse PMD containers van hetzelfde type als elders in de stad. De anonimiteit van deze containers maakt het moeilijk om dump te voorkomen.
Ook op het milieupark. Om deze reden zijn deze containers mede op advies van onze inzamelaar Twente Milieu tegelijk met de andere containers verwijderd.
De afgelopen tijd werd duidelijk dat er bij inwoners toch behoefte bestaat om PMD weg te kunnen brengen naar het Milieupark. Dit ondanks de nieuwe inzamellocaties voor verpakkingen in de buurten bij hoogbouw en de bestaande 30 milieupleintjes bij de winkelcentra.

In overleg met Twente Milieu is besloten om vanuit de servicegedachte richting de inwoners een open container voor PMD terug te plaatsen op het Milieupark voor de weegbrug (Dit zoals voor oud papier en karton (OPK) reeds het geval is).


Vraag 3.
Kunt u aangeven waarom er betaald moet worden voor het wegbrengen van PMD op het milieupark?


Antwoord 3.
Er hoeft op het milieupark niet betaald te worden voor PMD. Schoon PMD is een nuttige grondstof die hergebruikt kan worden. Om deze reden wordt de open container (zie vraag 2) voor de weegbrug geplaatst, zodat inwoners gratis PMD kunnen inleveren.


Vraag 4.
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Wie heeft er besloten dat er betaald moet worden voor het PMD?


Antwoord 4.
Zie ons antwoord op de vorige vraag.


Vraag 5.

Wanneer en op welke manier is deze maatregel gecommuniceerd met de inwoners?


Antwoord 5.
Via de procedure van het ontwerp plaatsingsplan. Aangegeven is dat per 1 september 2024 alle bovengrondse verzamelcontainers als inzamelmiddel vervallen voor PMD en OPK.


Vraag 6.

Is dit een voorbode voor de verwijdering van alle inzamellocaties van PMD in de stad?


Antwoord 6.
Nee. Het amendement van de raad waaraan wij uitvoering hebben gegeven heeft uitsluitend betrekking op de bovengrondse containers. Er zijn op dit moment geen plannen om de ondergrondse containers voor PMD die onderdeel vormen van de milieupleintjes bij winkelcentra te verwijderen.


Vraag 7.
Kunt u er voor zorgen dat ook op het Milieupark restafval en PMD gescheiden wordt ingezameld?


Antwoord 7.

Zoals aangegeven hebben wij besloten om onze inwoners bij wijze van service weer in de gelegenheid te stellen om hun gescheiden PMD op het milieupark in te kunnen leveren.


Met vriendelijke groet,
Burgemeester en wethouders van Hengelo,

de secretaris,    de burgemeester,


De heer J. Eshuis                                 De heer S.W.J.G Schelberg

